
Statutární město Ústí nad Labem

8. zasedání Zastupitelstva města

dne: bod programu:

16. 12. 2019 5.

věc:

Návrh rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad Labem, p. o. na období 2018 - 2035 

důvod předložení:

na základě projednání v Radě města Ústí nad Labem dne 2.12.2019

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Radka Jakoubková , vedoucí provozně technického oddělení, PhDr. Jana Műllerová PhD., 
vedoucí odboru městs.organizací a školství

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

projednáno:

Rada

přizváni k jednání:

Ing. Roman Končel, ředitel Zoologické zahrady Ústí nad Labem, p. o.



Zastupitelstvo města  po projednání

schvaluje

1. návrh rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad Labem, p. o. na období 2018 – 2035 

Návrh na usnesení:



V prosinci roku 2017 vznikl ve spolupráci mnoha odborníků, bývalých ředitelů ZOO a kolegů z 
českých a zahraničních zoologických zahrad, České zemědělské univerzity v Praze a samotných 
zaměstnanců zoologické zahrady dokument s názvem „Návrh rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad 
Labem, p. o. na období 2018 – 2035“. Nedílnou součástí tohoto dokumentu jsou obrazové a mapové 
přílohy a provedené studie mapující výchozí stav některých částí areálu ZOO. Všechny tyto podklady 
byly nezbytné pro posouzení možností rozvoje s ohledem na specifické podmínky a polohu ZOO a 
budou v případě odsouhlasení a schválení v orgánech města předány příslušným specialistům pro 
podrobnější zpracování. Kromě základních technických materiálů, jako je například podkladová mapa 
areálu nebo návrh možností řešení parkování návštěvníků ZOO, se jednalo o podklady související s 
plánovaným začleněním geologické a botanické složky – studie geologických poměrů a dendrologický 
průzkum. Součástí jsou i doporučení ohledně budoucích výsadeb a přístupu k péči
o dřeviny nacházející se v areálu ZOO.

Návrh rozvoje se skládá z těchto částí:
1. Úvod
- zabývá se vznikem a historií ZOO, analýzou současného stavu
2. Charakter areálu a druhová skladba
- vypovídá o celkovém charakteru areálu, zabývá se zoologickou, botanickou a geologickou složkou
3. Koncepce a design expoziční části
- věnuje se zvlášť spodní, střední a horní části areálu ZOO
4. Doplňková zařízení
- zabývá se naučnými a zážitkovými zónami a stezkami, návštěvnickou infrastrukturou, relaxačním a 
samo občerstvovacím zónám, stravovacími zařízeními a ubytováním, komerčními zařízeními a 
ostatními objekty služeb návštěvníkům
5. Obslužná zařízení, objekty a zóny
- zabývá se možnostmi přístupu, parkováním a provozním zázemím ZOO
6. Péče o zvířata v nouzi
- řeší volně žijící druhy, zvířata chovaná v lidské péči
7. Personální obsazení
8. Návrh postupu
9. Závěr
10. Seznam příloh
- příloha č. 1 – 3 obsahuje krátkodobý, střednědobý a dlouhodobý výhled realizace projektů
- příloha č. 4 – obsahuje mapové podklady k Návrhu rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad Labem, p. 
o. na období 2018 – 2035
- příloha č. 5 – 9 - uložena v elektronickém úložišti ZOO
- příloha č. 6 – 12 - uložena v tištěné podobě v archivu ZOO

Podrobnější informace jsou uvedeny v dokumentu „Návrh rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad 
Labem, p. o. na období 2018 – 2035“, který je přílohou tohoto materiálu.

Ředitel Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace Ing. Roman Končel zpracoval 
pro Zastupitelstvo města Ústí nad Labem tabulku projektů, které v době zpracování generelu byly ve 
fázi přípravy (2018-2019) viz níže:

Název expozice Umístění v areálu Pavilon Veřejná zakázka Stav projektu hodnota (Kč)
Vydra malá spodní část areál Ne Hotov 850 329,75
Tapír čabrakový spodní část areál Ano Hotov 1 277 256,97
Vodní ptáci spodní část areál Ano Jsou finance na projekt a stavbu 5 200 000,00
Zoborožci spodní část areál Ano Hotová studie 560 000,00

Důvodová zpráva:



Voliéra andulky spodní část areál Ne Hotov 433 591,75
Úprava exotária+ anakondy střední část Exotárium Ano Ne 650 000,00

Na základě požadavku Rady města Ústí nad Labem, která tento materiál projednala na svém jednání 
dne 2. 12. 2019 a v souvislosti s provedenou kontrolou Evropské asociace zoologických zahrad a 
akvárií (EAZA) předkládáme výše uvedený dokument ke schválení Zastupitelstvu města Ústí nad 
Labem

Přílohy:
č. 1 Návrh rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad Labem, p. o. na období 2018-2035 vč. přílohy č. 

1 - 3

č. 2 Příloha č. 4 - mapové podklady k Návrhu rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad Labem, p. o. 
na období 2018 – 2035

č. 3 Mapa k příloze č. 4

č. 4  Posudek Návrh rozvoje ZOO - Doc. MVDr. Pavel Novák, CSc.

č. 5  Posudek Návrh rozvoje ZOO - Ing. Ivana Gardiánová, Ph.D.

Důvodová zpráva:


